
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N38 (966), Четверг, 28 сентября 2023 года

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                                                                                                              № 542

О назначении и проведении собрания граждан в це-

лях рассмотрения и обсуждения инициативного про-

екта в п.Майкор Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края

В соответствии с решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 
№ 427 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания или конференции граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края», на основании уведомления о проведении собрания граждан, Ду-

ма Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения инициативного проекта:
1.1. дата, время, место проведения собрания граждан:
30.09.2023 г. в 18 час. 00 мин. по адресу: ул. Октябрьская, д.8 п.Майкор, Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края;
1.2. вопрос выносимый на рассмотрение: обсуждение инициативного проекта «Добрая память» (Бла-

гоустройство территории кладбища в п.Майкор);
1.3. предполагаемое количество участников: 50 человек;
1.4. ответственный за подготовку и проведение собрания:
Сторожева Евгения Егоровна;
1.5.  территория для реализации инициативного проекта: в границах п.Майкор Юсьвинского муници-

пального  округа Пермского края;
1.6. численность граждан проживающих в данном населенном пункте: 2161 человек.

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационной сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                                                                                                             № 543

О назначении и проведении собрания граждан в це-

лях рассмотрения и обсуждения инициативного про-

екта в п.Майкор Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края

В соответствии с решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 
№ 427 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания или конференции граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края», на основании уведомления о проведении собрания граждан, Ду-

ма Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения инициативного проекта:
1.1. дата, время, место проведения собрания граждан:
30.09.2023 г. в 19 час. 00 мин. по адресу: ул. Октябрьская, д.8 п.Майкор, Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края;
1.2. вопрос выносимый на рассмотрение: обсуждение инициативного проекта «Веселый дворик» (об-

устройство сквера с детской игровой площадкой);
1.3. предполагаемое количество участников: 35 человек;
1.4. ответственный за подготовку и проведение собрания:
Парахина Елена Викторовна;
1.5.  территория для реализации инициативного проекта: в границах п.Майкор Юсьвинского муници-

пального  округа Пермского края;
1.6. численность граждан проживающих в данном населенном пункте: 2161 человек.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 

образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационной сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                                                                                                             № 544

О назначении и проведении собрания граждан в це-

лях рассмотрения и обсуждения инициативного про-

екта в с.Купрос Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 
№ 427 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания или конференции граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края», на основании уведомления о проведении собрания граждан, Ду-

ма Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения инициативного проекта:
1.1. дата, время, место проведения собрания граждан:
29.09.2023 г. в 16 час. 00 мин. по адресу: ул. Советская, д.5а-1, с.Купрос Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края;
1.2. вопрос выносимый на рассмотрение: обсуждение инициативного проекта «Обустройство ограж-

дения храма во имя святителя Николая архиепископа Мир Ликийских чудотворца с.Купрос»;
1.3. предполагаемое количество участников: 25 человек;

1.4. ответственный за подготовку и проведение собрания:
Ужегова Екатерина Ивановна;
1.5.  территория для реализации инициативного проекта: в границах с.Купрос Юсьвинского муници-

пального  округа Пермского края;
1.6. численность граждан проживающих в данном населенном пункте: 509 человек.

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального об-

разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-

ной сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                                                                                                              № 545

О назначении и проведении собрания граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения инициативного проекта 
в с.Крохалево Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 
№ 427 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания или конференции граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края», на основании уведомления о проведении собрания граждан, Ду-

ма Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения инициативного проекта:
1.1. дата, время, место проведения собрания граждан:
29.09.2023 г. в 16 час. 00 мин. по адресу: ул. Строителей, д. 13, с. Крохалево Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края;
1.2. вопрос выносимый на рассмотрение: обсуждение инициативного проекта «Обустройство спор-

тивной площадки по адресу с.Крохалево, ул.Центральная, 54б»;
1.3. предполагаемое количество участников: 50 человек;
1.4. ответственный за подготовку и проведение собрания:
Хорошева Любовь Николаевна;
1.5.  территория для реализации инициативного проекта: в границах с.Крохалево Юсьвинского муни-

ципального  округа Пермского края;
1.6. численность граждан проживающих в данном населенном пункте: 393 человека.

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального об-

разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-

ной сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                                                                                                             № 546

О назначении и проведении собрания граждан в це-

лях рассмотрения и обсуждения инициативного про-

екта в п.Пожва Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 
№ 427 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания или конференции граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края», на основании уведомления о проведении собрания граждан, Ду-

ма Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения инициативного проекта:
1.1. дата, время, место проведения собрания граждан:
03.10.2023 г. в 17 час. 20 мин. по адресу: ул.Советская, д.8, п.Пожва Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края;
1.2. вопрос, выносимый на рассмотрение: обсуждение инициативного проекта «Приобретение и мон-

таж театральных кресел в зрительном зале Пожвинского дома культуры»;
1.3. предполагаемое количество участников: 10 человек;
1.4. ответственный за подготовку и проведение собрания:
Рудникова Алевтина Алексеевна;
1.5.  территория для реализации инициативного проекта: в границах п.Пожва Юсьвинского муници-

пального  округа Пермского края;
1.6. численность граждан проживающих в данном населенном пункте: 2780 человек.

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального об-

разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-

ной сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N38 (966), Четверг, 28 сентября 2023 года

2

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                                                                                                              № 547

О назначении и проведении собрания граждан в це-

лях рассмотрения и обсуждения инициативного про-

екта в п.Пожва Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 
№ 427 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания или конференции граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края», на основании уведомления о проведении собрания граждан, Ду-

ма Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения инициативного проекта:
1.1. дата, время, место проведения собрания граждан:
02.10.2023 г. в 09 час. 00 мин. по адресу: ул.Октябрьская, д.27, п.Пожва Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края;
1.2. вопрос, выносимый на рассмотрение: обсуждение инициативного проекта «Благоустройство про-

гулочного участка для воспитанников старшей группы МБОУ Пожвинская СОШ структурное подразде-

ление Пожвинский детский сад Березка»;
1.3. предполагаемое количество участников: 20 человек;
1.4. ответственный за подготовку и проведение собрания:
Былева Надежда Станиславовна;
1.5.  территория для реализации инициативного проекта: в границах п.Пожва Юсьвинского муници-

пального  округа Пермского края МБОУ Пожвинская СОШ структурное подразделение Пожвинский дет-

ский сад Березка;
1.6. численность граждан проживающих в данном населенном пункте: 2780 человек.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального об-

разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-

ной сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                                                                                                             № 548

О назначении и проведении собрания граждан в це-

лях рассмотрения и обсуждения инициативного про-

екта в п.Пожва Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 
№ 427 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания или конференции граждан в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края», на основании уведомления о проведении собрания граждан, Ду-

ма Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения инициативного проекта:
1.1. дата, время, место проведения собрания граждан:
29.09.2023 г. в 14 час. 30 мин. по адресу: ул.Советская, д.58, п.Пожва Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края;
1.2. вопрос выносимый на рассмотрение: обсуждение инициативного проекта «Музей, как центр па-

триотического воспитания молодежи»;
1.3. предполагаемое количество участников: 25 человек;
1.4. ответственный за подготовку и проведение собрания:
Горкунов Андрей Михайлович;
1.5.  территория для реализации инициативного проекта: в границах п.Пожва Юсьвинского муници-

пального  округа Пермского края МБОУ Пожвинская СОШ №1;
1.6. численность граждан проживающих в данном населенном пункте: 2780 человек.

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального об-

разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникацион-

ной сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                                                                                                             № 550

О признании утратившим силу решения Совета Депу-

татов Юсьвинского сельского поселения от 31.05.2018 
№ 16 «Об утверждении Положения о старостах насе-

ленных пунктов Юсьвинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 427-ПК 
«Об образовании нового муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края  РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Совета Депутатов Совета Депутатов Юсьвинского сельско-

го поселения от 31.05.2018 № 16 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Юсьвин-

ского сельского поселения».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сай-

те муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023                                                                                                                                                                                              № 551

О проведении конкурсного отбора членов Молодеж-

ного парламента Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края

В соответствии с Положением о Молодежном парламенте Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального  округа Пермского края от 
27.04.2023 №509, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Провести 1 ноября 2023 года в 11.00 часов конкурсный отбор членов Молодежного парламента Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, из состава молодежного кадрового резерва Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края, в здании администрации  Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края  по адресу: Пермский край,  село Юсьва, улица Красноармейская, 14, актовый зал.

2. Утвердить прилагаемый текст информации о сроках и условиях проведения конкурсного отбора 
членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3.   Утвердить персональный состав конкурсной комиссии по проведению отбора членов Молодеж-

ного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края:
- Власова Ольга Ивановна – председатель Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
-   Кривощеков Андрей Иванович – председатель комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края;
-   Валеева Ирина Юрьевна – депутат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
-  Никулин Николай Георгиевич - глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края;
- Петухова Наталия Валентиновна – заместитель главы администрации округа по социальному раз-

витию.
4.  Опубликовать решение с информацией о сроках и условиях проведения конкурсного отбора чле-

нов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края в средствах массо-

вой информации: газета «Юсьвинские вести» и  «Официальный сайт муниципального образования Юсь-

винский муниципальный округ Пермского края» в информационно-телекоммуникационной сети  «Ин-

тернет» http://admuswa.ru  28 сентября 2023 года.
5. Рассмотрение протокола конкурсной комиссии по проведению отбора членов Молодежного пар-

ламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края и утверждение персонального состава 
Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края назначить на 23 ноя-

бря  2023 года.
6.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНО
решением  Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края

от 21.09.2023 № 551

Информация
 о сроках и условиях проведения конкурсного отбора членов Молодежного парламента 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края информирует о проведении конкурсного 
отбора членов Молодежного парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края из соста-

ва молодежного кадрового резерва Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
Конкурсный отбор  проводится конкурсной комиссией по проведению отбора членов Молодежного 

парламента Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – Конкурсная комиссия) 1 но-

ября 2023 года  в 11.00 часов.
 Место проведения конкурсного отбора: актовый зал администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края по адресу: Пермский край, село Юсьва, улица Красноармейская, 14. 
Условия проведения конкурсного отбора определены Положением о Молодежном парламенте Юсь-

винского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края от 27.04.2023  № 509.
Количество членов Молодежного парламента составляет 10 человек. Срок полномочий Молодежно-

го парламента составляет 2 года со дня утверждения его состава.
 Кандидатами в члены Молодежного парламента могут стать граждане Российской Федерации в 

возрасте от 18 до 35 лет включительно (на дату проведения отбора), имеющие постоянную или времен-

ную регистрацию по месту жительства на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края (далее – муниципальный округ) и являющиеся членами  молодежного кадрового резерва муници-

пального округа, сформированного в соответствии с Положением о молодежном кадровом резерве му-

ниципального округа.
Кандидатами в члены Молодежного парламента не могут быть граждане, ограниченные вступив-

шим в законную силу решением суда в дееспособности либо признанные недееспособными; лица, име-

ющие гражданство иностранного государства, а также лица, имеющие на день голосования неснятую 
или непогашенную судимость.

При определении победителей отбора члены конкурсной комиссии могут ориентироваться на сле-

дующие качества кандидата:
а) опыт работы, иной трудовой деятельности;
б) уровень образования;
в) опыт общественной деятельности;
г) достижения в общественной, экономической, социальной сферах;
д) иные заслуживающие внимания качества, характеризующие кандидата.
Материалы, проекты, представленные кандидатом в анкете кадрового резерва, члены конкурсной 

комиссии могут оценивать, основываясь на следующих критериях:
а) социально-экономическая значимость;
б) устранение пробелов и коллизий в законодательстве;
в) рационализация и повышение эффективности существующих правоотношений (в том числе раз-

личных бюрократических процедур);
г) инновационность и актуальность;
д) реалистичность финансово-экономического обоснования и исполнения механизмов достижения 

целей;
е) научно-методический и аналитический уровень подготовки материалов.

Справочную информацию по проведению конкурсного отбора членов Молодежного парламента мож-

но получить по адресу: Пермский край, село Юсьва, улица Красноармейская, 14., кабинет №207.
По указанному адресу кандидаты также могут ознакомиться с нормативными правовыми актами, ре-

гламентирующими порядок проведения конкурсного отбора членов Молодежного парламента.
Также обращаем внимание на то, что справочная информация для кандидатов и нормативные право-

вые акты размещены на официальном сайте  муниципального образования Юсьвинский муниципаль-

ный округ Пермского края» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» http://admuswa.
ru  (в разделе - Дума ЮМО).

Телефон для справок: 8 (34246) 2-80-00  


